
 

Decreto Dirigenziale n. 1168 del 12/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014 -2020 - ASSE I "OCCUPAZIONE", OT 8, OBIETTIVO

SPECIFICO  4 AZIONE 8.6.1 - AVVISO "TRAINING PER COMPETERE - FORMAZIONE

CONTINUA IN AZIENDA" (DGR N. 420 DEL 27/07/2016 E SS.MM. E II) - D.D.  N. 305 DEL

13/09/2016 E D.D. N. 331 DEL 07/10/2016 -  APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI

CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 la  Giunta  Regionale,  con  deliberazione  n.  420  del  27.07.2016,  ha  programmato  risorse

finanziarie per 12ML a valere sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8
“Promuovere  un'occupazione  sostenibile  e  di  qualità  e  sostenere  la  mobilità  dei  lavoratori”,
Obiettivo Specifico  4 “ Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti
in situazioni di crisi (RA 8.6)” Azione 8.6.1 “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive,
tra cui  azioni di  riqualificazione e di  outplacement dei  lavoratori  coinvolti  in  situazioni  di  crisi
collegate a piani di riconversione e ristrutturazione aziendale”;

CONSIDERATO CHE
 con Decreto  Dirigenziale  n. 305 del 13/09/2016 è stato approvato l’ “Avviso pubblico Training

per Competere- Formazione continua in Azienda”, con i relativi allegati pubblicati sul BURC n. 61
del 16 Settembre 2016 ;

 con Decreto Dirigenziale n. 331 del 07/10/2016 si è proceduto all’annullamento in autotutela del
citato decreto e all’approvazione del nuovo Avviso pubblico e dei relativi allegati sul BURC n. n.
66 del 10 Ottobre 2016;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  368  del  31/07/2017  si  è  preso  atto,  tra  l’altro,  della  verifica  di
ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità, approvando nel contempo,  l’elenco dei progetti
ammessi e finanziabili, l’elenco dei progetti ammessi e non  finanziabili B e l’elenco dei progetti
non ammessi con l’indicazione delle relative motivazioni di esclusione;

 con D.D. n. 1017 del 01/12/2017 si è proceduto all’ammissione definitiva dei progetti;
 con D.D. n. 1061 del 04/12/2017, successivamente, si è proceduto alla revoca del D.D. n. 1017

del 01/12/2017, ammettendo a finanziamento definitivo n.124 progetti ammissibili e finanziabili
per un importo complessivo pari a € 11.981.221,01, n. 9 progetti ammissibili e non finanziabili e
n. 18 progetti non ammessi con i relativi motivi di esclusione come da allegati A, B e C al citato
Decreto;

 con  D.D.  n.  139  del  07/12/2017  è  stato  disposto  l'impegno  dell'importo  complessivo  di  €
11.981.221,01  in favore dei beneficiari di cui all’Allegato A del citato decreto;

PRESO ATTO CHE
 l’affidamento delle attività ai beneficiari, in coerenza con il Manuale delle procedure di gestione

del  POR  Campania  FSE  2014/2020  ,  deve  essere  regolamentata  da  apposito  atto  di
concessione;

 è  necessario  approvare  lo  schema  dell'Atto  di  Concessione  per  poter  consentire  all'ufficio
preposto la predisposizione degli adempimenti consequenziali;

RITENUTO PERTANTO
 di  dover  approvare  lo  schema  di  atto  di  concessione  di  cui  all’Allegato,  parte  integrante  e

sostanziale  del  presente  provvedimento,  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Campania  ed  i
soggetti beneficiari ;

 di poter riservare di apportare modifiche allo schema di atto di concessione in ottemperanza ad
eventuali disposizioni provenienti dall’Autorità di Gestione del FSE 2014-2020;

 di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione
Campania ha valore di notifica agli interessati;

 di dover pubblicare il presente provvedimento sul BURC, sul portale della Regione Campania
ww.regione.campania.it e sul sito dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017



VISTI

 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
  il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ;
  il Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 con cui il Presidente della Giunta Regionale ha designato

quali Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i Dirigenti
pro tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A del citato Decreto;

 il  Decreto Dirigenziale n.  5 del  12/01/2017 è stato istituito  il  Team di Obiettivo  Specifico di
supporto  alla  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro,  e  le  Politiche
Giovanili;

 il  D.D.  n.  17  del  23/06/2017  con  il  quale  si  è  disposto  l’  aggiornamento  del  Manuale  delle
procedure di gestione e del manuale dei controlli di primo livello e dei relativi allegati del POR
CAMPANIA FSE 2014/2020;

 il D.D. n. 908 del 22/12/2017 con cui è stato aggiornato ed istituito il nuovo Team di Obiettivo
Specifico di supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione,  la Formazione,  il  Lavoro, e le
Politiche Giovanili;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dal Team di obiettivo specifico a supporto
del  Responsabile  di  Obiettivo  Specifico,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal
Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

 di approvare lo schema di Atto di Concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed i soggetti beneficiari
;

 di  apportare  modifiche  allo  schema  di  atto  di  concessione  in  ottemperanza  ad  eventuali
disposizioni provenienti dall’Autorità di Gestione del FSE 2014-2020;

 di  disporre,  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BURC e sul  sito  web  della  Regione
Campania ha valore di notifica agli interessati;

 di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC,  sul  portale  della  Regione  Campania
ww.regione.campania.it e sul sito dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it;

 di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alla  Formazione,  all’Assessore  ai  Fondi
europei,  al  Capo di  Gabinetto,  al Responsabile della Programmazione Unitaria,  all’Autorità  di
Gestione FSE 2014/2020, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017


	BURC n. 92 del  21 Dicembre 2017

